
10/2022   i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

Výsledky voleb do peckovského zastupitelstva
Ve dnech 23. a 24. září 2022 jsme si zvolili zástupce do Zastupitelstva 
Městyse Pecka. Dovolte mi, abych poděkovala našim voličům za 
projevenou důvěru. Velice si vážíme vaší podpory a budeme se 
nadále snažit o to, aby nám na Peckovsku bylo dobře, abychom 
postupně plnili to, co jsme si předsevzali v našem volebním 
programu. 

Jak jsme volili: 
Celkový počet zapsaných voličů:  1039 
Celkový počet odevzdaných obálek:  589 
Volební účast:    57,46 %

Kdo budou vaši zastupitelé (v závorce je uveden počet hlasů)
Hana Štěrbová (420) 
Štěpánka Machová (418) 
Jaroslav Mikulka (393) 
Michal Drábek (363) 
František Pavlíček (378) 
Irena Jirková (360) 
Šárka Kodymová (370) 
Tony Pavel (313) 
Lucie Morávková (347) 
Karel Žlab (350) 
Luboš Stuchlík (372) 
Petr Zahradník (228) 
David Mindl (209) 
Tomáš Berger (199) 
Jan Murdych (194 hlasů)

Svoz popelnic v říjnu 2022    
(svozový den je ÚTERÝ pro celé Peckovsko)
Termín: 40. týden — 4. října        42. týden — 18. října 
  
Na popelnice je třeba nalepit svozovou známku, aby mohla být 
vyvážena.



2

Upozornění na neuhrazený místní poplatek z odpadu 
Upozorňujeme poplatníky, že do konce října 2022 mají poslední možnost uhradit 
místní poplatek z odpadu bez navýšení. Po tomto termínu bude dle obecně závazné 
vyhlášky č.2/2021, čl. 8, odst. 1) a 2) poplatek navýšen až na trojnásobek.

Co patří a co naopak nepatří do kontejneru u hřbitova 
v Pecce
Do kontejneru u hřbitova v Pecce odkládejte pouze odpad, který vzniká údržbou a péčí 
o hrobová místa, jedná se o směsný komunální odpad. 
Vyzýváme občany, aby do něho v žádném případě neukládali větve a keře ze svých 
zahrad, tento odpad patří do zvláštního kontejneru pouze na bio odpad, který je ve 
sběrném dvoru a ten odvážíme do kompostárny v Nové Pace. Děkujeme.

Sběr pro Diakonii Broumov 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek: 
    • Veškeré oděvy — dámské, pánské, dětské — nepoškozené 
    • Obuv — nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 
    • Kabelky, batohy — pouze nepoškozené a s funkčním zipem 
    • Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky 
    • Přikrývky, polštáře a deky, pouze péřové  
    • Záclony, závěsy — nepoškozené 
    • Látky (minimálně 1m2, nedávejte nám odřezky látek) 
    • Knihy, nádobí 
    • Menší elektrospotřebiče — mohou být i nefunkční
Věci, které nemůžeme vzít: 
    • znečištěný a vlhký textil 
    • ledničky, televize, počítače, matrace, koberce — z ekologických důvodů 
    • nábytek, jízdní kola, kočárky (transportem se poškodí) 
    • lyže, lyžáky 
    • nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán
 

Knihovna Kryštofa Haranta informuje a nabízí
Týden knihoven: 3.—9.10.2022 — celostátní akce na podporu knihoven a čtení 
Srdečně vás zveme do knihovny v Týdnu knihoven. Připravili jsme pro vás opět 
zajímavý program — ve středu zahajujeme zimní semestr VU3V, ve čtvrtek uvádíme 
historickou přednášku a v pátek pořádáme setkání rodičů s dětmi. Na všechny akce je 
zajištěn bezbariérový přístup — zadním vchodem ze dvora. Po celý týden je v knihovně 
výprodej vyřazených knih, prodloužená výpůjční doba (Út a St do 17 hod., Pá do 18 
hod.) a registrace nových čtenářů zdarma.

14.—15. října  2022 na dvoře Úřadu městyse Pecka proběhne sběr textilu, obuvi, hraček
apod. pro Diakonii Broumov. V pátek 14.10. od 9 hod. do 17 hod. V sobotu od 8 do 12. hod.



3

Uzavření provozu pobočky naší knihovny ve Vidonicích
Oznamujeme Vám, že od 6.9.2022 došlo k uzavření pobočky naší knihovny ve Vidonicích. 
Důvodem je úspora energie a nižší návštěvnost, v současné nelehké době není provoz 
pobočky ekonomický. Knihovna Vidonice je proto až do odvolání uzavřena.
Doporučujeme čtenářům využívat půjčovní dobu Knihovny Kryštofa Haranta v Pecce:
Út: 9—11; 12—16  St: 12—16  Pá: 9—11; 12—17
Všechny čtenáře pobočky ve Vidonicích, kteří mají zapůjčené knihy, prosíme o jejich 
vrácení do Pecky. Knihy je také možné vhodit do Biblioboxu před budovou knihovny 
v Pecce.
Imobilním a zdravotně postiženým osobám doporučujeme službu  
Dovoz knih do domu — na požádání přivezeme knihy až domů. Svá přání adresujte 
na: knihovna.pecka@seznam.cz, nebo volejte na 602 556 142. Omlouváme se a 
děkujeme za pochopení.

Pecka kros slavil „půlkulatiny“
Již po patnácté připravili členové OK Reco Sport Pecka za podpory Městyse Pecka běh 
mimo dráhu Pecka kros. I když to ještě po obědě nevypadalo, počasí se umoudřilo a 
závodníci se vydali na tratě za příjemného běžeckého počasí. Centrum veškerého dění 
bylo u vstupu do hradu Pecka. Do závodu odstartovalo více jak osmdesát běžců různých 
věkových kategorií, nevíce mezi předškoláky (více jak čtyřicet). Velké poděkování patří 
za motivaci k účasti mateřské škole Pecka a také základní a mateřské škole Benecko. 
Kvalita čtyřkilometrové hlavní trati byla poznamenána těžbou dřeva a poničených cest. 
Nejúspěšnější běžci obdrželi při vyhlášení výsledků diplomy a věcné ceny. Poděkování 
vedle pořadatelů patří i Pivovaru Malý Rohozec, ÚM Pecka a MÚ Lázně Bělohrad za ceny 
i všem závodníkům za předvedené výkony. Absolutním vítězem mužské kategorie se 
stal Ondřej Sakač časem 18:49,47, mezi ženami pak proběhla cílem nejrychleji Veronika 
Zahradníková v čase 24:46,65.

Vítězové kategorií:
Předškoláci 1 (2018 a mladší — 100 m): Hynek Sucharda (2018) — Nová Paka 
Předškolačky 1 (2018 a mladší — 100 m): Sára Poláková (2018) — MŠ Pecka
Předškoláci 2 (2016—2017 — 150 m): Pavel Růžička (2016) — Pecka 
Předškolačky 2 (2016—2017 — 150 m): Filipa Bergerová (2016) — Pecka 
Nejmladší žákyně (2013—2015 — 350 m):  Justýna Suchardová (2013) — NP — 1:08 
Nejmladší žáci (2013—2015 — 350 m):  Adam Herbrych (2014) – Bělá u Pecky – 1:10
Mladší žákyně (2010—2012 — 700 m): Anežka Kupková (2012) — Štikov — 2:34 
Mladší žáci (2010—2012 — 700 m):  Lukáš Posolda (2011) — SC Jičín — 2:26
Hlavní trať 4000 metrů 
Muži 1 (1983—2003) Ondřej Sakač (2000) — TJ Harant Pecka — 18:49,47 
Muži 2 (1973—1982) Michal Polák (1977) — Pecka — 19:28,48 
Ženy 2 (1973—1982) Veronika Zahradníková (1981) — Pecka — 24:46,65 
Muži 4 (1953—1962) Vítězslav Šolc (1957) — BKL Machov — 22:20,68 
Ženy 4 (1954—1962) Eva Friebelová (1962) — Úpice — 38:09,22 
Muži 5 (1952 a starší) Jiří Javůrek (1948) — Maratónstav Úpice — 26:34,02



e–mail: podatelna@mestys–pecka.cz  web: www.mestys–pecka.cz

Kulturní, společenské a sportovní akce
 » 5. října od 9.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta 

Zahájení zimního semestru VU3V
Téma: Arménie blízká i vzdálená. Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta 
ČZU v Praze. Výukový garant: doc. Ing. PhDr. Petr Kokaisl, Ph.D., prof. h. c. Tento 
přednáškový cyklus vám blíže představí Arménii, její geografickou polohu, stručné 
dějiny, náboženství, jednotlivá etnika a národnostní menšiny. Cena semestru pro 
registrované čtenáře: 400 Kč.

 » 6. října od 17.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta 
Mezníky stoleté historie Pecky v kronice
přednáška Mgr.Věry Kociánové. Vstup zdarma.

 » 7. října v 7,20 hodin, náměstí v Pecce 
Pochod KČT
autobusem z náměstí v Pecce v 7:20 hodin do Bělé u Pecky, přestup na autobus 
do Lázní Bělohrad. Dále pěšky přes park Bažantnice na vrch Byšičky, po naučné 
stezce K. J. Erbena do Červené Třemešné, dále po červené turistické značce „U 
Miletínka“ a dále po modré turistické značce do Miletína. Občerstvení v restauraci. 
Zpět do Pecky autobusem v 13:33 hodin přes Lázně Bělohrad. Délka trasy 11 km. 
Každý, kdo má zájem projít se v kolektivu, je vítán.

 » 7. října od 14.00 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta 
Bookstart
Ukázka Montessori pomůcek a her. Výstava knížek. Předání dárkových setů rodi-
čům dětí od 3 do 6 let. Malé občerstvení zajištěno.

 » 4. listopadu v 9.15 hodin, náměstí v Pecce 
Výlet KČT
Po zelené turistické značce do Borovničky – Dubinka, po modré turistické značce 
do Zadního Mostku, po červené turistické značce do Mostku. Oběd v restauraci 
U Mostu. Autobusem do Pecky ve 14:25 hodin. Délka trasy 12 km. Každý, kdo má 
zájem projít se v kolektivu, je vítán.

 » 5. listopadu od 10.00 hodin, hrad Pecka 
Zavírání hradu Pecka
Poslední možnost navštívit hrad Pecka a jeho interiéry v letošním roce. Program 
doplní šermířská vystoupení SHŠ Sinister.  www.hradpecka.cz


